
 

 

Koordination 

Gewässerallianzen 
Name Adresse Telefon E-Mail 

Zuständigkeit 

Projektleitung Nadja Atoc-Amaro Adolph-Kolping-Str. 14, 21337 Lüneburg 04131/2209 174 

Nadja.Atoc-

Amaro@nlwkn.niedersach

sen.de 

 

Projektkoordination 
Franziska Johanning 

Thorben Lassen 
Adolph-Kolping-Str. 14, 21337 Lüneburg 

 

 04131/2209 171 

 04131/2209 161 (- 

161 Nummer wird sich 

ändern) 

 

franziska.johanning@nlwk

n.niedersachsen.de 

Thorben.Lassen@nlwkn.ni

edersachsen.de 

 

 

GA Aller-Ohre  Ronald Möws Dannenbütteler Weg 100, 38518 Gifhorn 05371/8154 15 
ronald.moews@aoi-

verband.de 

Johanning / 

Lassen 

GA Große Aue  Vanessa Meyer Dorfstraße 11, 27249 Mellinghausen 04272/65799 22 meyer@ulv-grosse-aue.de 
Johanning / 

Lassen 

GA Hunte-Ochtum  Line Mawick Sannumer Straße 4, 26197 Großenkneten 0151/5631 9498 
line.mawick@hunte-

wasseracht.de 

Johanning / 

Lassen 

GA Ilmenau  
Christoph Scharf 

Sarina Brandenburg 
Meilereiweg 101, 29525 Uelzen 

0581/9755 15 

0581/9755 21 

christoph.scharf@wasser-

uelzen.de 

sarina.brandenburg@wass

er-uelzen.de 

 

Johanning / 

Lassen 

GA Luhe-Seeve-Este 
Matthias Nickel 

Lisa Hoff 
Mühlenkamp 50, 21423 Winsen 

04171/6920 664 

04171/6920 665 

m.nickel@wasser-

harburg.de 

l.hoff@wasser-harburg.de 

Johanning / 

Lassen 

GA Wümme N.N. (ab 01.10.24) Molkereistraße 118, 28870 Ottersberg-Fischerhude 04293/331 
info@uhv-untere-

wuemme.de 

Johanning / 

Lassen 

GA Aller-Böhme Max Saelzer Albrecht-Thaer-Straße 1a, 29664 Walsrode 05161/3365 
wabo-walsrode@t-

online.de 

Johanning / 

Lassen 

GA Leine 

Friderike Proksch 

HGN 

Bernd Ruban 

Borsigstraße 21, 37154 Northeim (Leineverband) 05551/908 156 16 

f.proksch@leineverband.d

e 

HGN 

bernd.ruban@czyppull.de 

 

Johanning / 

Lassen 

GA Weserbergland Birgit Czyppull Allersheimer Kirchweg 4, 37603 Holzminden 05531/98030 50 
birgit.czyppull@czyppull.d

e 

Johanning / 

Lassen 

GA Obere Hunte Kai Holzgräfe Im Westerbruch 67, 49152 Bad Essen 05472/9443 34 holzgraefe@uhv70.de 
Johanning / 

Lassen 

GA Leine-Westaue Katharina Homburg Marktstraße 33, 30890 Barsinghausen 05105/58 22 391 homburg@wasser5253.de 
Johanning / 

Lassen 

mailto:franziska.johanning@nlwkn.niedersachsen.de
mailto:franziska.johanning@nlwkn.niedersachsen.de
http://www.aller-ohre-verband.de/
http://www.ulv-grosse-aue.de/
https://www.hunte-wasseracht.de/
https://wasser-uelzen.de/mittlere-obere-ilmenau/
mailto:christoph.scharf@wasser-uelzen.de
mailto:christoph.scharf@wasser-uelzen.de
http://www.wasser-harburg.de/
https://www.wuemme-kreisverband.de/startseite.html
http://www.dachverband-aller-boehme.de/
http://www.leineverband.de/
http://www.bever-holzminde.de/
https://www.uhv70.de/
https://www.uhv53.de/index.php


 

 

 

GA Lachte Jens Kubitzki Sprengerstr. 38c, 29223 Celle 05141/93 88 22 
jens.kubitzki@heidt-

peters.de 

Johanning / 

Lassen 

GA Hache-Mittelweser Marc Gohdes Hermannstr. 15, 28857 Syke 04242/9224 46 
marc.gohdes@mittelweser

verband.de 

Johanning / 

Lassen 

GA Wietze David Gläsner Baarsweg 9, 31311 Uetze 0171/8122846 glaesner@uhv-wietze.de 
Johanning / 

Lassen 

GA Jeetzel-Seege Jan Seide Am Schöpfwerk 1, 29451 Dannenberg 05861/98315 23 j.seide@wabo-luechow.de 
Johanning / 

Lassen 

GA Alpe-Leine-Meerbach 
Günter Wolters  

Norbert Ziesmer 
Am Wall 2, 31582 Nienburg 

05832/9798 777 

05021/982 118 

 

 

wolters-oerrel@t-online.de 

ziesmer@kvwasser-

nienburg.de 

 

Johanning / 

Lassen 

Projektgruppe Gewässerallianz Niedersachsen 

https://uvlachte.de/
https://www.mittelweserverband.de/
https://uhv-wietze.de/
https://www.kvwasser-nienburg.de/

